ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2023 года

                        № 63/265
                                                                            Г. Грязи
О проведении мероприятий на территории Грязинского муниципального района, посвященных Дню молодого избирателя

 Во исполнение постановления избирательной комиссии Липецкой области от 15 июня 2023 года №24/308-7 «О проведении мероприятий в муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах, посвященных Дню молодого избирателя», а также в целях повышения правовой и электоральной культуры, уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, интереса к вопросам развития страны, области,  муниципального района, территориальная избирательная комиссия Грязинского района постановляет:

1. Утвердить согласованный с администрацией Грязинского муниципального района план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя (приложение №1).

 2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Грязинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в избирательную комиссию Липецкой области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Грязинского района Мещерякова А.В.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА

                   А.В. МЕЩЕРЯКОВ
СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА                                                                          Е.Н. БОЛДЫШЕВА
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

территориальной избирательной

комиссии Грязинского района

от 20 июля 2023 года № 63/265
План мероприятий
в Грязинском муниципальном районе, посвящённый Дню молодого избирателя

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение встреч представителей администрации Грязинского района с молодежью
	    Весь период

Образовательные организации, Грязинский технический колледж
	Администрация Грязинского муниципального района совместно с Молодежным парламентом Грязинского муниципального района

	2.
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Грязинского района для молодых и будущих избирателей
	Август – сентябрь 2023 г.,

территориальная избирательная комиссия Грязинского района
	Члены территориальной избирательной комиссии Грязинского муниципального района

	4.
	Организация в Центральной районной библиотеке выставок литературы, молодежных мероприятий с проведением викторин, конкурсов на выборную тему
	Август – сентябрь 2023 г., Центральная районная библиотека
	Отдел культуры, отдел образования администрации Грязинского муниципального района, Молодежный парламент Грязинского муниципального района, ТИК Грязинского муниципального района

	5.
	Публикация тематических материалов в районной газете «Грязинские известия», на официальном сайте администрации Грязинского муниципального района
	Август - сентябрь 2023 г., районная газета «Грязинские известия», официальный сайт администрации Грязинского муниципального района
	Районная газета «Грязинские известия», администрация Грязинского муниципального района, территориальная избирательная комиссия Грязинского муниципального района

	6.
	Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей»
	Август - сентябрь 2023 г.,

образовательные учреждения района
	Образовательные учреждения Грязинского района, территориальная избирательная комиссия Грязинского муниципального района

	7.
	Конкурс рефератов «Молодежь и выборы»
	Сентябрь 2023 г.,

Грязинский технический колледж
	Территориальной избирательной комиссии Грязинского муниципального района, Грязинский технический колледж